ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной рабочей группы по соблюдению платежной

дисциплины и организации взаимодействия при проведении проверок
финансовых операций, имеющих признаки неправомерного

использования средств организациями жилищно-коммунального
комплекса в Камчатском крае от 03.02.2021

г. Петропавловск-Камчатский

05.02.2021 Пр-11-20

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

Миронов С.А.

Присутствовали: 28 человек (список прилагается)

1. О погашении дебиторской задолженности за предоставленные АО
«Корякэнерго» коммунальные услуги/ресурсы в незаселенные жилые
помещения муниципального жилищного фонда Усть-Камчатского сельского
поселения

(Лукьяненко Е.Ю., Белов А.А., Миронов С.А., Питиримов А.А.)
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию выступающих.

1.2. Рекомендовать администрации Усть-Камчатского сельского
поселения погасить имеющуюся задолженность перед ресурсоснабжающей
организацией за предоставленные коммунальные услуги/ресурсы в
незаселенные жилые помещения.

Срок – до 1 марта 2021 года.

2. О погашении дебиторской задолженности предприятиями ВКХ и ЖКХ
Камчатского края перед ПАО «Камчатскэнерго» за предоставленные коммуналь
ные услуги/ресурсы.
(Жосан А.З., Шабанов Н.В.; Белов А.В.; Мыльников А.А.; Привалова Е.М.; Пет

ренко А.В., Гольде Е.В., Миронов С.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию выступающих.

2.2. Рекомендовать руководителям предприятий ВКХ и ЖКХ Камчатского
края принять меры, направленные на погашение задолженности перед ПАО
«Камчатскэнерго» за предоставленные коммунальные услуги/ресурсы.

Срок – март 2021 года.

2

2.3. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям Камчатского края
направлять в комиссии муниципальных образований вопросы по своевременной
оплате за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности,
необходимые для рассмотрения в первоочередном порядке.

Срок – постоянно.

3. Об итогах работы межведомственной рабочей группы за 2020 год.     Об
итогах работы правоохранительных органов в Камчатском крае по выявлению,
раскрытию и расследованию преступлений в жилищно-коммунальной сфере,
связанных с неправомерным использованием средств организациями жилищно-
коммунального комплекса в Камчатском крае за 2020 год.

(Миронов С.А., Кулимов В.А., Питецкий Н.А., Кислицын М.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию выступающих.

3.2. Рекомендовать членам межведомственной рабочей группы
продолжить работу по организации взаимодействия при проведении проверок
неправомерного использования средств организациями жилищно-
коммунального комплекса в Камчатском крае в 2021 году.

Срок – ежемесячно.

3.3. Рекомендовать Прокуратуре Камчатского края, Следственному
управлению Следственного комитета Российской Федерации по Камчатскому
краю, У МВД Российской Федерации по Камчатскому краю информировать
Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края об итогах работы
правоохранительных органов в Камчатском крае по выявлению, раскрытию и
расследованию преступлений в жилищно-коммунальной сфере, связанных с
неправомерным использованием средств организациями жилищно-
коммунального комплекса в Камчатском крае.

Срок – ежеквартально.

3.4. Рекомендовать Министерству жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края организовать совещание у Заместителя
Председателя Правительства Камчатского края С.А. Миронова с
представителями Следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Камчатскому краю по вопросу контроля за
расходованием бюджетных средств.

Срок – март 2021 года.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец:

0116E812004EACBDB645A2947E83C3A167
Миронов Сергей Анатольевич

Действителен с 08.10.2020 по 31.12.2021
ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

С.А. Миронов

4

Приложение
СПИСОК УЧАСТНИКОВ

заседания межведомственной рабочей группы
по соблюдению платежной дисциплины и организации взаимодействия при

проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки
неправомерного использования средств организациями жилищно-

коммунального комплекса в Камчатском крае от 03.02.2021

Миронов
Сергей Анатольевич

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, председатель
межведомственной рабочей группы;

Питиримов
Александр Александрович

Врио Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края;

Пирогова
Татьяна Александровна

Старший специалист отдела экономики и
реформирования жилищно-
коммунального хозяйства Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края,
ответственный секретарь
межведомственной рабочей группы;

Голобородько
Ольга Александровна

Начальник отдела сбыта АО
«Корякэнерго»;

Гольде
Евгений Вячеславович

Заместитель руководителя Управления
Федеральной налоговой службы по
Камчатскому краю;

Жосан
Александра Зайдулловна

Директор филиала ПАО «ДЭК»
«Камчатскэнергосбыт»;

Кислицын
Михаил Викторович

Прокурор отдела по надзору за уголовно-
процессуальной и оперативно-розыскной
деятельностью прокуратуры Камчатского
края;

Кулимов
Владислав Александрович

Начальник отдела № 4 Управления
экономической безопасности и
противодействия коррупции УМВД
России по Камчатскому краю;

5

Кушнир
Максим Петрович

Лазарева
Елена Анисимовна

Лукьяненко
Евгений Юрьевич

Мурзинцев
Виктор Юрьевич

Начальник отдела финансового контроля
контрольного управления Министерства
финансов Камчатского края;

Помощник Руководителя Управления
Федеральной службы судебных
приставов России по Камчатскому краю и
Чукотскому автономному округу;

Заместитель генерального директора по
экономике, финансам и сбыту АО
«Корякэнерго»;

Исполнительный директор АО «ЮЭСК»;

Никулин
Николай Владимирович

Питецкий
Никита Александрович

Суколин
Олег Владимирович

Аудитор Контрольно-счетной палаты
Камчатского края;

Старший следователь Контрольно-
следственного отдела следственного
управления Следственного комитета
Российской Федерации по Камчатскому
краю;

Руководитель государственной
жилищной инспекция Камчатского края –
главный государственный жилищный
инспектор Камчатского края;

Супрун
Анастасия Сергеевна

Тихонович
Владимир Викторович

Первый заместитель директора КГУП
«Камчатский водоканал»;

Генеральный директор АО
«Камчатэнергосервис»;

Чичев
Сергей Михайлович

Шабанов
Николай Вячеславович

Заместитель начальника отдела правового
регулирования вопросов местного
самоуправления Министерства по делам
местного самоуправления и развитию
Корякского округ Камчатского края;

Директор МКП ВГО «Вилючинский
водоканал»;

6

Приглашенные:

Александрова
Наталья Викторовна

Белов
Александр Аджалиевич

Белов
Александр Владимирович

Заместитель главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа;

Заместитель Главы администрации Усть-
Камчатского муниципального
образования (на селекторной связи);

Директор МУП «Коммунальные
системы»;

Лисова
Заряна Владимировна

Мыльников
Александр Александрович

Петренко
Александр Валерьевич

Привалова
Екатерина Михайловна

Заместитель начальника МУП
«Спецдорремстрой»;

Заместитель главы администрации
Елизовского муниципального района;

Руководитель Управления дорожного
хозяйства, транспорта и благоустройства
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

Заместитель директора по финансам
МУП «Спецдорремстрой»;

Спирина
Наталия Анатольевна

Тяпкина
Лариса Анатольевна

Советник Заместителя Председателя
Правительства Камчатского края;

Заместитель главы администрации
Вилючинского городского округа.